
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA MIROTICE 

 

NA OBDOBÍ 2022 – 2032 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument byl schválen zastupitelstvem města Mirotice usnesením č. 15/21 písm. k) ze dne 

15. 12. 2021. 

 

  



2 
 

Obsah 

 
Obsah ....................................................................................................................................................... 2 

Úvod ........................................................................................................................................................ 3 

Multiplikační dopady sportu ................................................................................................................... 3 

Základní východiska a aktuální stav ........................................................................................................ 5 

Sokol Mirotice ......................................................................................................................................... 6 

TJ Mirotice ............................................................................................................................................... 7 

SDH Mirotice ........................................................................................................................................... 7 

Ostatní sportovní aktéři a aktivity v Miroticích a místních částech ........................................................ 8 

Vize města Mirotice v oblasti sportu ....................................................................................................... 9 

Hlavní cíle v oblasti sportu ...................................................................................................................... 9 

Akční plán města Mirotice pro oblasti sportu ....................................................................................... 10 

Závěr ...................................................................................................................................................... 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 
 

Úvod 
 

Plán rozvoje sportu města Mirotice je zpracován ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 115/2001 Sb., 
o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Plán rozvoje sportu je střednědobý dokument konkretizující cíle, opatření a možnosti podpory 
a dostupné finanční zdroje, které umožní vyšší využití potenciálu sportu a s ním spojených 
aktivit ve prospěch města a kvality života občanů. Vychází ze strategických programů rozvoje 
sportu na úrovni kraje a státní koncepce v oblasti sportu – SPORT 2025.  
 
Jedná se o otevřený dokument, který se může měnit či doplňovat v závislosti na aktuálních 
prioritách obce. 
 
Zpracovatelem plánu je Svazek obcí regionu Písecko, který tím pověřilo vedení města Mirotice. 
Na zpracování plánu se podílelo vedení města a vedení jednotlivých sportovních klubů.  
 
Plán podpory sportu města Mirotice je tvořen společně s Plánem rozvoje města Mirotice na 
období 2022 - 2032, ve kterém je oblast sportu řešena pouze souhrnně s odkazem na tento 
podrobný dokument. 

 
 

Multiplikační dopady sportu a cíle 
 
Sport, všeobecné sportovní činnosti 

Veškeré formy tělesné aktivity, které jsou provozovány příležitostně nebo organizovaně                         

a usilují o dosažení nebo vylepšení fyzické kondice a duševní pohody, upevňování zdraví, 

dosažení výsledků v soutěžích na všech úrovních či rozvoj společenských vztahů.  

Sport pro všechny  

Zájmový, organizovaný nebo neorganizovaný sport a pohybové aktivity občanů, rekreačního, 

soutěžního i nesoutěžního charakteru. Motivací a hodnotami jsou pohybové vyžití, zábava, 

sociální kontakt, udržení nebo zlepšení zdravotní i psychické kondice, uspokojení potřeb                           

a regenerace.  

Sport na školách  

Někdy používán i název „školní sport“. Jde o zájmové soutěžní i nesoutěžní organizované 

aktivity ve školních sportovních klubech (ŠSK) a školních družinách, s pravidelnými soutěžemi 

v rámci struktury mateřských, základních a středních škol. Cílem není výkonnostní motivace, 

ale zvládnutí pohybových činností, všestrannost a vytváření vztahu ke sportu. Nejedná se                       

o povinnou tělesnou výchovu v rámci vzdělávacího programu.  

 



4 
 

Výkonnostní sport  

Zájmová činnost soutěžního charakteru se systematickou sportovní přípravou, organizovanou 

ve sportovních klubech. Vychází z příslušných lokálních podmínek. Pravidelné soutěže                              

v diferencovaných věkových a výkonnostních kategoriích řídí sportovní svazy. Sportovci 

provozující výkonnostní sport vytvářejí sportovní hodnoty a sami jsou jejich „spotřebiteli“ 

(prožitek, sociální kontakt, seberealizace, zvyšování výkonnosti).  

Prioritní a preferované sporty 

Prioritní a preferované sporty mají soutěžní charakter a reprezentují město. Důraz je kladen 

na úspěch, členskou základnu, systematickou výchovu. Prioritní sporty jsou vyšší formou 

preferovaných sportů.  

Vrcholový a profesionální sport  

Vrcholový sport představuje nejvyšší výkonnostní úroveň sportu, organizovanou ve 

sportovních klubech a odborných pracovištích. Nároky na řízení vrcholového sportu přesahují 

možnosti dobrovolného zajištění. Pravidelné soutěže řídí sportovní svazy. Činnost vrcholových 

sportovců je určitým společenským závazkem. Vrcholový sport je „producent“ hodnot, jejichž 

„spotřebitelem“ je veřejnost. Plní funkci propagační. Působí na veřejnost v domácím prostředí 

(vzory) a je prostředkem reprezentace České republiky (dále jen „ČR“). Profesionální sport je 

organizován buď v obchodních společnostech bez státní finanční podpory (např. nejvyšší 

postupové soutěže ve fotbale, ledním hokeji) nebo ve státních resortních sportovních 

centrech.  

Sportovní kluby a tělovýchovné jednoty  

Jsou právní subjekty, zpravidla zapsané spolky, založené za účelem sdružování občanů, 

zajišťování a provozování sportu a pohybových aktivit obyvatel. Jsou základními články 

sportovních svazů a střešních sportovních organizací.  

Sportovní akce  

Jednotlivá organizovaná sportovní soutěž, závod, zápas, hra nebo jiná aktivita sportovního 

charakteru.  

Sportovní infrastruktura  

Veškerá sportovní zařízení nacházející se v daném územním celku.  

  



5 
 

 
Cíle 
 
Hlavním cílem plánu rozvoje sportu je zmapovat potřeby a stanovit opatření ke zlepšení 
podmínek pro sport v Miroticích. Důležité je zvýšit a udržet zájem o pohybové aktivity dětí                     
a mládeže ve všech místních částech a pozitivně ovlivňovat jejich výchovu i zdatnost. Je 
žádoucí umožnit občanům každodenní pohybovou rekreaci v místě bydliště, využít sport jako 
prostředek sociální inkluze pro seniory, hendikepované, nezaměstnané, rodiče na mateřské či 
rodičovské dovolené. Zlepšení sportovního zázemí přispěje k zatraktivnění města a jeho okolí 
a pomůže naplňovat prvky zdravého životního stylu. 
 
Plán rozvoje sportu města Mirotice pomůže najít soulad mezi potřebami občanů a možnostmi 
financování z rozpočtu obce i za využití dostupných dotačních programů. 
 
 

Základní východiska a aktuální stav 
 
 
Město Mirotice leží na řece Lomnici v Jihočeském kraji, v severozápadní části okresu Písek,                       
16 km severně od města Písek a asi 11 km východně od města Blatná v nadmořské výšce 412 
m n.m. 
 
Mirotice se s 1248 obyvateli (2020) a územím 2560,05 ha řadí do kategorie menších 
venkovských měst, s výrazným zemědělským charakterem krajiny. Město Mirotice má devět 
místních částí – Mirotice, Bořice, Jarotice, Lučkovice, Stráž, Strážovice, Obora u Radobytec,  
Radobytce a Rakovické Chalupy. 
 

Spolky působící v Miroticích a jejich místních částech 
 
- FK Mirotice 
- Klub seniorů 
- SDH Mirotice, SDH Strážovice, SDH Radobytce, SDH Lučkovice 
- TJ Sokol a skupina pro děti "Sokolíci" 
- MS Zelená Hora, MS Strážovice 
- Místní organizace Českého rybářského svazu Mirotice 
- Základní organizace včelařů Mirotice o.s. 
- Rodinné centrum Kašpárek 
- Mirotický divadelní spolek 

Pravidelně pořádané kulturní, sportovní a společenské akce 
 
- Masopust 
- Setkání loutek a hudby – divadelně-hudební "openair" festival 
- Slavnosti města Mirotice - Alšovy dny - hudební "openair" festival 
- Grand Prix Radobytce - recesistický závod kolců 



6 
 

- Vítání prázdnin 
- Pohádkový les 
- Mirotická pouť 
- Posvícení 
- Divadelní představení 
- Drakiáda 
- Hasičský ples, Divadelní ples, Pouťová zábava, Hubertská zábava 
- Fotbalové a volejbalové turnaje a memoriály 

- Hasičské soutěže 

 

Město Mirotice disponuje poměrně rozmanitou sportovní infrastrukturou, problematická je 

však kvalita zázemí a dostupnost sportu pro všechny skupiny obyvatelstva. Největší potenciál 

přestavuje moderní školní tělocvična a fotbalový stadion Bahnice. 

Činnost sportovních klubů a sportovní aktivity jsou zahrnuty do rozpočtu města Mirotice. 

Město se spolupodílí na financování spolků, spolufinancuje aktivity realizované z dotačních 

titulů, koordinuje organizaci sportovních akcí na svém území ve prospěch města a svých 

občanů. Podporuje aktivní sportovní spolky, kontroluje efektivnost vynaložených veřejných 

zdrojů, vybudovalo a spravuje sportovní zařízení. 

 

Sokol Mirotice 
 

Oddíl stolního tenisu a Oddíl všestrannosti. Financování spolku probíhá zejména z dotací 

města, pořádáním kulturních akcí, členskými příspěvky, organizací dětského tábora, drobnými 

sponzorskými dary a za podpory rodičů. 

Oddíl stolního tenisu trénuje v tělocvičně ZŠ Mirotice s pěti mužstvy přihlášenými do soutěže 

(každý tým cca 20 soutěžních zápasů ročně). Vybavení pěti hracími stoly je nedostačující pro 

hráčskou základnu 25 aktivních hráčů. Oddíl by uvítal novou hernu. 

Oddíl všestrannosti je zaměřen na rozvoj pohybových dovedností a podporu týmového                        

a soutěžního ducha. Děti se učí základům atletiky, míčových sportů, tenisu, florbalu, týmové 

taktiky a hlavně návyku pravidelného pohybu. Skupina dospělých je zaměřena na udržování 

fyzické kondice a podporu týmového duchy. Základem jsou kruhové tréninky, aerobní cvičení, 

týmové hry. Oddíl se skládá ze tří částí – dětské základny (28 sokolíků – předškolní a školní), 

dospělých (14 členů) a volejbalového oddílu (10 členů). Tréninky probíhají v tělocvičně ZŠ, na 

tenisových kurtech, případně na multifunkčním hřišti v obci Cerhonice. Součástí tréninku jsou 

i vyjížďky na kole. Zvýšený zájem oddíl registruje také v oblasti cyklistiky a koloběžek. 

Velkou potřebou oddílu je získání dalších trenérů, o členství je mnohem větší zájem, než je 

současná personální kapacita. Oddíl v mnohém nahrazuje kroužky, za kterými by děti musely 

dojíždět do vzdálenějšího Písku. Dále je problematická nedostatečná kapacita školní 

tělocvičny – časová i technického a sociálního vybavení. Ve městě chybí multifunkční hřiště 



7 
 

s oválem, doskočištěm a hřištěm na floorbal, házenou, basketbal, tenis apod., pro zimní                         

a podzimní období chybí hřiště s osvětlením.  

Spolek by uvítal vybudování posilovny pro veřejnost a prvky pro motivaci věkové kategorie 

15 – 30 let. Zajímavým lákadlem pro pohyb dětí by byl pumptrack. Dále je potřeba zintenzivnit 

údržbu sportovišť. 

Spolek také úzce spolupracuje s oddíly SDH. 

 

TJ Mirotice 
 

Samostatně jako fotbalový klub od roku 2000 s počtem členů 88, z toho 77 aktivních. 

Klub vykonává svou činnost na fotbalovém hřišti (Bahnice) a přilehlých budovách, jež jsou 

majetkem města. Organizace a zajištění provozu jsou plně v režii klubu a výkonného výboru. 

Klub je členem FAČR a účastní se soutěží organizovaných OFS Písek. Do sezóny 2021/2022 jsou 

přihlášena dvě družstva. Muži a starší žáci. Mládež trénuje třikrát a muži jednou týdně. 

K tréninkové činnosti jsou výhradně používány tréninkové pomůcky a vybavení, jež jsou 

majetkem klubu. 

Účast v soutěži sebou přináší i finanční náklady (čl. příspěvky FAČR, energie, voda, údržba hrací 

plochy). V posledních letech se dosti investovalo i do údržby a rekonstrukce budov a okolí 

z dotačních titulů Jihočeského kraje s 30 % spoluúčastí klubu.  

Klub by uvítal užší spolupráci s městem v získávání dotační podpory na činnost, vybavení                      

a údržbu prostor (včetně sekání trávy, prořezání a pokácení stromů s ohledem na bezpečnost, 

zajištění majetku, svoz a likvidace odpadu) a podporu při organizování sportovních akcí. 

Vhodná bude i užší spolupráce se školou a městem při organizaci náborových akcích                                      

a celoroční součinnost a koordinace akcí v rámci sportovních kroužků a tělesné výchovy. 

Pomoc klub uvítá i s propagací sportovní činnosti a akcí klubu. 

 

SDH Mirotice 

Sbor byl založen v roce 1883, v květnu 2011 po několikaleté odmlce obnoven. V současné době 
má 53 členů: 24 dětí do 15 let, 8 zasloužilých členů nad 70 let, 12 aktivních členů, 9 neaktivních 
členů a spolupracují s okolními SDH. Dětský kroužek organizuje 6 vedoucích a trénují 1x týdně 
2 hodiny, včetně letních měsíců na cca 10 soutěží ročně. Dospělí trénují pouze podle potřeby 
na 4 soutěže ročně (v posledních letech ale méně z důvodu velké časové vytíženosti) 

Za podpory města a dotačních titulů byla vybudována nová hasičská zbrojnice, město hradí                   
i provozní náklady. Z vybavení pro hasičský sport byl zakoupen požární útok. Požární štafeta  
byla vyrobena svépomocí. 



8 
 

SDH pořádá sportovní i kulturní akce: Hasičský ples, Velikonoční turistická hra, Vítání prázdnin, 
letní promítání pro děti, Halloweenský průvod, Mikuláš v hasičárně. Svoji činnost financuje                   
z vlastních zdrojů, dotací MŠMT a kraje, darů od města a sponzorských darů. 

Zájem ze strany dětí je velký, kapacita je bohužel již téměř naplněna, zájem ze strany dospělých 
je minimální (ženské družstvo se rozpadlo, mužské družstvo bojuje s časovou vytížeností,                     
z věkové kategorie 18 - 30 není žádný zájem). 

V současné době sboru nejvíce chybí devítimístný dopravní automobil na přepravu dětí na 
soutěže a zapojení věkové kategorie 18 – 30 let. Spolupráci např. s SDH Lučkovice také rádi 
rozšíří o další spolky, jako Sokol nebo TJ. Pro pohybovou přípravu také chybí multifunkční 
hřiště. Pro pořádání soutěží je nezbytné zachování stávajícího prostoru. 

 

Ostatní sportovní aktéři a aktivity v Miroticích a místních částech 
 

Sportovní aktivity organizuje pro své žáky také Základní a mateřská škola Mirotice v rámci svých 

projektových dnů. Ochotníci pořádají podzimní Drakiádu. 

Některé sportovní akce jsou organizovány ve spolupráci s PROSPERITA Písek, z. s. Sokolské hřiště je po 

dohodě se Sokolem Mirotice přístupné i veřejnosti. 

 

  



9 
 

 

Vize města Mirotice v oblasti sportu 
 

V Miroticích sportují celé rodiny 
 

- Sport, jak organizovaný, tak neorganizovaný, je samozřejmou součástí zdravého 

životního stylu občanů Mirotic 

- Město podporuje zájem všech věkových kategorií o sport, podporuje své spolky ve 

financování a organizaci sportovních akcí 

- Město vytváří občanům dostatek kapacit a kvalitního vybavení k vnitřnímu                                   

i venkovnímu sportování 

 

Hlavní cíle v oblasti sportu 
 

A. Sport dětí a mládeže 

A.1 Podpora sportovních spolků pracujících s dětmi a mládeží (finanční i organizační) 

A.2 Podpora zapojení dětí a mládeže budováním nových atraktivních prvků 

A.3 Získávání personálních kapacit – trenéři, oddíloví vedoucí 

 

B. Sport pro všechny 

B.1 Podpora zapojení věkové kategorie 15 – 30 let do sportovních aktivit a spolků 

B.2 Organizace a ekonomické zajištění sportovních akcí a zábavy pro všechny věkové 

kategorie včetně seniorů 

B.3 Podpora spolupráce a komunikace aktérů v oblasti sportu (koordinace aktivit, 

akcí, termínů, tréninků včetně školy, SDH a dalších) 

 

C. Sportovní infrastruktura 

C.1 Budování dalších kapacit sportovní infrastruktury (multifunkční hřiště, posilovna, 

herny) 

C.2 Modernizace a doplnění vybavenosti spolků (nářadí, stoly, nové prvky – cyklistika, 

pumptrack apod.) 

C.3 Podpora budování a zkvalitnění infrastruktury v místních částech 

C.4 Zajištění dostatečné kvality a kapacity zázemí jednotlivých sportovišť 
 

  



10 
 

Akční plán města Mirotice pro oblasti sportu 
 

Odkaz 
na cíl 

Aktivita / Záměr Finanční zdroj Období 
realizace 

C.1 Vybudování víceúčelového 
multifunkčního hřiště v areálu ŽŠ 

Dotační tituly (IROP, MMR a 
další), spolufinancování město 

2022-23 

C.1 Vybudování tělocvičny s posilovnou – 
pro oddíl všestrannosti i veřejnost 

Dotační tituly (IROP, MMR a 
další), spolufinancování město 

2024 a dále 

A.2 Budování nových prvků pro sportovní 
aktivity dětí a mládeže (pumptrack,  U 
rampa, venkovní posilovna a další) 

Dotační tituly (kraj a další), 
spolufinancování město 

2022 - 2026 

C.2 Pořízení devítimístného dopravního 
automobilu na přepravu sportovců na 
závody 

Dotační tituly (kraj a další), 
spolufinancování město 

2022 

C.2 Obnova, doplnění a modernizace 
vybavení sportovních klubů pro jejich 
další rozvoj a rozšíření aktivit (stolní 
tenis, cyklistika, koloběžky, 
pumptrack, cvičební nářadí a další) 

Dotační tituly (kraj a další), 
spolufinancování město 

průběžně 

C.3 Vybudování sportovišť v místních 
částech  

Dotační tituly (kraj a další), 
spolufinancování město 

2023 a dále 

C.4 Vybudování nových kapacit zázemí 
sportoviště  

Dotační tituly (kraj a další), 
spolufinancování město 

2022 a dále 

C.4 Rekonstrukce a rozšíření zázemí 
fotbalového stadionu Bahnice 

Dotační tituly (kraj a další), 
spolufinancování město 

2022-23 

C.4 Zachování a údržba stávajícího 
prostoru pro pořádání soutěží SDH 

SDH průběžně 

B.1 Motivační akce pro zapojení věkové 
kategorie 15-30 let do sportovních 
aktivit (nové atraktivní prvky, 
sportovní tábory, soutěže pro 
veřejnost s atraktivními hosty atd.) 

Dotační tituly (kraj a další), 
spolufinancování město 

průběžně 

B.2 Podpora sportovních aktivit seniorů 
(turistika, nordic walking, cyklistika a 
další) 

Z rozpočtu města průběžně 

B.3 Zajištění spolupráce, propagace a 
koordinace aktivit jednotlivých spolků  

Z rozpočtu města průběžně 

A.1 Udržení finanční i organizační podpory 
sportovních klubů a spolků 

Dotační tituly (kraj, nadační 
fondy apod.), z rozpočtu 
města 

průběžně 

A.3 Zajištění dostatečných personálních 
kapacit pro zajištění fungování 
sportovních oddílů (trenéři, oddíloví 
vedoucí) 

Spolky, město průběžně 

    

    



11 
 

Závěr 
 

Plán rozvoje sportu města Mirotice schválilo zastupitelstvo města na svém zasedání konaném dne 15. 

12. 2021 usnesením č. 15/21 písm. k). 

Schválený dokument se stane vodítkem pro rozhodování vedení obce pro období let 2022 – 2032, 

stanovuje priority a aktivity k jejich naplnění. Dokument navazuje na Program rozvoje města Mirotice 

na období 2022 – 2032. 

Vzhledem k vývoji potřeb občané a také v závislosti na finančních možnostech je vhodné, aby byl 

dokument pravidelně aktualizován, a to zejména v části akčního plánu. 


